
30 de Outubro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1573 - Pág  01 a 04

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI
LEI Nº 2.957, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.

Art. 1º.

§3º. Os Créditos Suplementares abertos pela fonte
Anulação de Dotação previsto no Art. 43, §1º, inciso III da Lei 4.320/64
até o limite de 50% (cinquenta por cento) em função do valor total da
Proposta Orçamentária para o ano de 2019. Art. 2º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

“Dispõe sobre o aumento
do percentual de suplementação ao orçamento de 2019 previsto na Lei de
Diretrizes Orçamentária para o exercício de 2019.”

, no uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica
do Município; Faz saber que a aprovou e
sanciono a seguinte Lei

O PREFEITO DE
CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
: Fica autorizado a alteração do Artigo 45,

§3º da Lei nº 2.915/2018, de 29 de maio de 2018 (Lei de Diretrizes
Orçamentária para o Exercício de 2019), que passa a apresentar-se da
seguinte forma:

Esta Lei entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

, em 25 de outubro de 2018.

PORTARIA Nº 65, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.
O

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO,

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º
GERMANO DA ROCHA SIQUEIRA

Art. 2º
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO

MUNICÍPIO DE CAUCAIA ROBSON
HALLEY COSTA RODRIGUES -

PORTARIA Nº 66, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.
O

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:

HELANO LANDIM DE ALBUQUERQUE

GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA ROBSON

Altera o Gozo de
Férias do Servidor Germano da Rocha Siqueira e dá outras providências.

no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
incisos I e II da Lei Orgânica do Município de Caucaia;

o disposto no § 1º do art. 58 da Lei Complementar nº
01, de 23 de dezembro de 2009; Fica alterado o gozo do
período de férias do servidor ,
matrícula nº 62.522, detentor do cargo de provimento em comissão de
Assessor Jurídico, de que trata a Portaria nº 59, de 04 de outubro de 2018, as
quais serão usufruídas no período de 1º à 20 de novembro de 2018 e 1º à 10
de abril de 2019. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 25 de outubro de 2018.
Procurador Geral - OAB/CE Nº

27.422 - MAT.: 71.058.

Concede Diárias ao
servidor Helano Landim de Albuquerque na forma que indica.

, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 62, II da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 4º, IX da Lei Complementar nº 25, de 28 de abril de 2015;

o disposto no art. 126 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009; o disposto no art. 4º, VI, § 3º
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; ainda o
que prevê o Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014; Art. 1º
Conceder ao servidor ,
matrícula nº 10.137, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Procurador do Município, 04 (quatro) Diárias, no valor de R$ 90,00
(noventa reais) cada, perfazendo o montante de R$ 360,00 (trezentos e
sessenta reais) para fazer face as despesas com viagem à cidade de Belo
Horizonte/MG, para participar do XV Congresso Brasileiro de
Procuradores Municipais que realizar-se-á no período de 19 à 22 de
novembro de 2018.Art. 2ºAs despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Município
consignada no vigente orçamento. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

, em 26 de outubro de 2018.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS

HALLEY COSTA RODRIGUES -
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 67, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.
O

PROCURADOR GERALDO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: LUIZ

WASHINGTON LOPES

GABINETE DO PROCURADOR
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES -

MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 68, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.
O

PROCURADOR GERALDO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: ADRIANA

LIMA CHAVES

GABINETE DO PROCURADOR
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES -

MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 69, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.
O

PROCURADOR GERALDO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

Procurador Geral do Município -
OAB/CE Nº 27.422.
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Concede Diárias
ao servidor Luiz Washington Lopes na forma que indica.

, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 62, II da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 4º, IX da Lei Complementar nº 25, de 28 de
abril de 2015; o disposto no art. 126 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; o
disposto no art. 4º, VI, § 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

ainda o que prevê o Decreto nº 544, de 19 de
fevereiro de 2014; Art. 1º Conceder ao servidor

, matrícula nº 10.138, ocupante do cargo de
provimento efetivo de Procurador do Município, 04 (quatro) Diárias, no
valor de R$ 90,00 (noventa reais) cada, perfazendo o montante de R$
360,00 (trezentos e sessenta reais) para fazer face as despesas com viagem
à cidade de Belo Horizonte/MG, para participar do XV Congresso
Brasileiro de Procuradores Municipais que realizar-se-á no período de 19
à 22 de novembro de 2018. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária da Procuradoria Geral do
Município consignada no vigente orçamento. Art. 3º Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 26 de outubro de 2018.
Procurador Geral do

Município - OAB/CE Nº 27.422 -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e

Orçamento.

Concede Diárias
ao servidor Adriana Lima Chaves na forma que indica.

, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 62, II da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 4º, IX da Lei Complementar nº 25, de 28 de
abril de 2015; o disposto no art. 126 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; o
disposto no art. 4º, VI, § 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

ainda o que prevê o Decreto nº 544, de 19 de
fevereiro de 2014; Art. 1º Conceder ao servidor

, matrícula nº 12.178, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Procurador do Município, 04 (quatro) Diárias, no valor de R$
90,00 (noventa reais) cada, perfazendo o montante de R$ 360,00
(trezentos e sessenta reais) para fazer face as despesas com viagem à
cidade de Belo Horizonte/MG, para participar do XV Congresso
Brasileiro de Procuradores Municipais que realizar-se-á no período de 19
à 22 de novembro de 2018. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária da Procuradoria Geral do
Município consignada no vigente orçamento. Art. 3º Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 26 de outubro de 2018.
Procurador Geral do

Município - OAB/CE Nº 27.422 -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e

Orçamento.

Concede Diárias
ao servidor Heryka Janaynna Arraes de Castro na forma que indica.

, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 62, II da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 4º, IX da Lei Complementar nº 25, de 28 de
abril de 2015; o disposto no art. 126 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; o



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Outubro de 2018 - Nº 1573

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

disposto no art. 4º, VI, § 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; ainda o que prevê o Decreto nº 544, de 19 de
fevereiro de 2014; Art. 1º Conceder ao servidor

, matrícula nº
14.702, ocupante do cargo de provimento efetivo de Procurador do
Município, 04 (quatro) Diárias, no valor de R$ 90,00 (noventa reais)
cada, perfazendo o montante de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
para fazer face as despesas com viagem à cidade de Belo
Horizonte/MG, para participar do XV Congresso Brasileiro de
Procuradores Municipais que realizar-se-á no período de 19 à 22 de
novembro de 2018. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária da Procuradoria Geral do
Município consignada no vigente orçamento.Art. 3º Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 26
de outubro de 2018.
Procurador Geral do Município - OAB/CE Nº 27.422.

Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

Concede Diárias
ao servidor Ely doAmparo Cavalcante Sampaio de Castro na forma que
indica.

, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 62, II da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, IX da Lei
Complementar nº 25, de 28 de abril de 2015; o
disposto no art. 126 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de
2009; o disposto no art. 4º, VI, § 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; ainda o que
prevê o Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014; Art. 1º

CONSIDERANDO
RESOLVE:

HERYKA JANAYNNA ARRAES DE CASTRO

GABINETE DO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES -
MARCUS

MOTA DE PAULA CAVALCANTE -

PORTARIANº 70, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE:

Conceder ao servidor
, matrícula nº 14.704, ocupante do cargo de provimento

efetivo de Procurador do Município, 04 (quatro) Diárias, no valor de
R$ 90,00 (noventa reais) cada, perfazendo o montante de R$ 360,00
(trezentos e sessenta reais) para fazer face as despesas com viagem à
cidade de Belo Horizonte/MG, para participar do XV Congresso
Brasileiro de Procuradores Municipais que realizar-se-á no período de
19 à 22 de novembro de 2018. Art. 2º As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta da dotação orçamentária da Procuradoria
Geral do Município consignada no vigente orçamento. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em
26 de outubro de 2018.

Procurador Geral do Município - OAB/CE Nº 27.422.
Secretário Municipal de

Finanças, Planejamento e Orçamento.

ELY DO AMPARO CAVALCANTE
SAMPAIO

GABINETE DO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

ROBSON HALLEY COSTARODRIGUES
- MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180612004.1– A Secretaria Municipal de Saúde,

2018.06.12.004
OBJETO:

torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS



JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E .

10.301.0013.2.023

Secretaria
Municipal de Saúde

torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E .

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de
Saúde

torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E .

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E .

10.301.0013.2.023

D O TA Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
06.21. , ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52.00 - CONTRATADO: PROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 4.485,00 (quatro mil
quatrocentos e oitenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Marcelo
Rocha Pontes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice
dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180612004.2– A Secretaria Municipal de Saúde,

2018.06.12.004
OBJETO:

D O TA Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
06.21. , ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52.00 - CONTRATADO: DISTRIMEDICA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.
VALOR GLOBAL: 31.150,62 (trinta e um mil cento e cinquenta
reais e sessenta e dois centavos). VIGÊNCIADO CONTRATO: da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELO CONTRATADO: Sandro Carvalho Silva.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos
Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180612004.3– A Secretaria Municipal de Saúde,

2018.06.12.004
OBJETO:

D O TA Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
06.21. , ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52.00 - CONTRATADO: MED DONTO COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR GLOBAL: R$
624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Olavo
Machado Medeiros,. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180612004.4– A Secretaria Municipal de Saúde,

2018.06.12.004
OBJETO:

D O TA Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
06.21. , ELEMENTO DE DESPESA

4.4.90.52.00 - CONTRATADO: ORTOMED COMERCIO DE
ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - ME.
VALOR GLOBAL: R$ 6.670,00 (seis mil seiscentos e setenta
reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Rodrigo Fiuza Goulart. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180612004.5– A Secretaria Municipal de Saúde,

2 0 1 8 . 0 6 . 1 2 . 0 0 4

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
06.21. , ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52.00 - CONTRATADO: MED LIFE COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -
ME. VALOR GLOBAL: R$ 300,00 (trezentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Airan de Aguiar Junior. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180612004.6– A Secretaria Municipal de Saúde,

2 0 1 8 . 0 6 . 1 2 . 0 0 4

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
06.21. , ELEMENTO DE DESPESA
4 . 4 . 9 0 . 5 2 . 0 0 - C O N T R ATA D O : F O R TA L M E D
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR
GLOBAL: R$ 2.593,42 (dois mil quinhentos e noventa e três
reais e quarenta e dois centavos). VIGÊNCIADO CONTRATO:
da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Raimundo Fontenele
Barcelos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice
dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180612004.7– A Secretaria Municipal de Saúde,

2 0 1 8 . 0 6 . 1 2 . 0 0 4

OBJETO:

Secretaria Municipal de Saúde

torna público
o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de Saúde

torna público
o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria
Municipal de Saúde

torna público
o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 30 de Outubro de 2018 - Nº 1573



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 30 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1573

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20181010001.1
PREGÃO

ELETRÔNICO (SRP) Nº 2018.10.10.001
2018.10.10.001

EMPRESA: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ(MF) 04.770.238/0005-80 pelo valor global de
R$ 299.500,00 (duzentos e noventa e nove mil e quinhentos reais) referente ao lote único.
ÓRGAO GERENCIADOR: AUTARQUIA MUNCIPAL DE TRÂNSITO - AMT

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRANSITO (AMT) DE CAUCAIA/CE .

DATA DE ASSINATURA: 30/10/2018 VIGÊNCIA: 30/10/2018 até 12 (doze) meses

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 2018.10.10.001 PROCESSO: 2018.10.10.001

Caucaia/CE, 30 de outubro de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira
– Comissão de Pregões I - PMCAUCAIA/CE.

C A U C A I A / C E .
10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de Saúde

A
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato N.º 20181025001 -01
resultante da Dispensa de Licitação N.º 2018.10.25.001 UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde

06.21.10.301.0013.2.023
OBJETO:

.
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS
R$ 18.000,00(Dezoito mil reais) Caucaia/CE, 26

de outubro de 2018. MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE

- AVISO DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE Nº 2018.10.25.002 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o edital, CONCORRÊNCIA Nº 2018.10.25.002, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL, DISTRIBUIDO EM LOTE
ÚNICO NO SEGUINTE EMPREENDIMENTO: RESIDENCIAL
JANDAIGUABA, que se realizará no dia 17 de dezembro de 2018
(17/12/2018), às 08:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no
sitio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018. Maria Fabíola Alves Castro -
Presidente da CPL.

A Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, em cumprimento à
ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação, a seguir: OBJETO:

FAVORECIDO: . VALOR
GLOBAL: R$ 18.000,00(Dezoito mil reais). FUNDAMENTO
LEGAL: inciso X do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida e

pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do

D O TA Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
06.21. , ELEMENTO DE DESPESA4.4.90.52.00
- CONTRATADO: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 13.692,23 (treze
mil seiscentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Carlos Roberto Aguiar. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 20181025001-01 -

.
. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: . ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00. LOCAÇÃO DO IMÓVEL
SITUADO NO SITIO CAMARA, S/N, POVOADO CAMARÁ,
CAUCAIA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
ANEXO DA UBS JOÃO RODRIGUES DA SILVA, LIGADO A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.
VIGÊNCIADO CONTRATO: O Contrato vigorará por 12 meses,
prorrogável na forma do art. 57, inciso II, da Lei federal nº.
8666/93 e suas alterações posteriores. CONTRATADO:
NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS ASSINA PELO
CONTRATANTE: .
VALOR GLOBAL:

.

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONCORRÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2018.10.25.001 -

LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO
NA NO SITIO CAMARÁ, S/N, POVOADO CAMARÁ,
CAUCAIA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
ANEXO DA UBS JOÃO RODRIGUES DA SILVA, LIGADO A
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.

NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS

o

RATIFICADA

Resolução Nº. 04/2018. Caucaia/CE, 09 de outubro 2018.
Conselho Municipal de Defesa dos Direitos dos Direitos da
Mulher de Caucaia/Ceará

RESOLVE:
Art. 1º

Art. 2º
Amélia Pessoa de Sousa - Secretária

Executiva do Conselho da Mulher.

O

, no uso de suas competências e
atribuições conferidas pela Lei Municipal N° 2.088, de 16 de
novembro de 2009, de acordo com o artigo 06, inciso III,

- Publicar em Diário Oficial as entidades habilitadas para
participar do processo de escolha dos representantes da Sociedade
Civil para o colegiado do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
para o mandato 2018/2020. -Centro Social da Assembleia de Deus de
Caucaia; -Lar Fabiano de Cristo; -Centro Integrado de
Desenvolvimento Infantil; -Associação dos Remanescentes do
Quilombo dos Caetanos em Capuan; -Associação dos Moradores de
Poço Verde e Adjacência; -Projeto Guadalajara; -Projeto Alegria da
Criança; -Lions Clube; -Congregação das Filhas do Coração
Imaculado de Maria; -Associação dos Moradores da Tabuba Garrote; -
Associação Beneficente Tancredo Neves; -Associação dos
Remanescentes de Quilombo da Comunidade Serra da Rajada; -
Associação da Comunidade Remanescente de Quilombo Serra do Juá;

- Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura e divulgação.

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
DOS DIREITOS DA MULHER DE CAUCAIA

RESOLUÇÃO

Município de Caucaia/CE, 26 de outubro de 2018. MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS.

- AVISO DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE Nº 2018.10.25.003 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o edital, CONCORRÊNCIA Nº 2018.10.25.003, cujo
objeto é a

ITEM 1 - RESIDENCIAL ALOÍSIO AZEVEDO; ITEM 2 -
RESIDENCIAL CECÍLIA MEIRELES; ITEM 3 - RESIDENCIAL
ÉRICO VERÍSSIMO; ITEM 4 - RESIDENCIAL MÁRIO DE
ANDRADE; ITEM 5 - RESIDENCIAL ATENAS; ITEM 6 -
RESIDENCIAL CORINTUS; ITEM 7 - RESIDENCIAL OLÍMPIA;
ITEM 8 - RESIDENCIAL TEBAS; ITEM 9 - RESIDENCIAL BOA
ESPERANÇA; ITEM 10 - RESIDENCIAL GUARIJU I; ITEM 11 -
RESIDENCIAL GUARIJU II; ITEM 12 - RESIDENCIAL SÃO
PAULO E ITEM 13 - RESIDENCIAL SÃO PEDRO, que se realizará
no dia 17 de dezembro de 2018 (17/12/2018), às 10:30hs. Referido
E D I T A L p o d e r á s e r a d q u i r i d o n o s i t i o
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018. Maria Fabíola Alves Castro -
Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONCORRÊNCIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NAEXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL, DISTRIBUIDO EM
LOTE ÚNICO NOS SEGUINTES EMPREENDIMENTOS:


